
Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: M. Fischer a A. Söder, zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO: Certified Australian Angus Beef Pty Ltd (Surrey Hills, Austrálie)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu EUIPO ze dne 30. října 2014 (věc R 662/2014-4) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi Certified Angus Beef a Certified Australian Angus Beef.

Výrok

1. Žaloba se zamítá.

2. Společnosti Certified Angus Beef LLC se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 107, 30.3.2015.

Rozsudek Tribunálu ze dne 13. července 2017 – Talanton v. Komise

(Věc T-65/15) (1)

„Rozhodčí doložka — Smlouva Pocemon — Sedmý rámcový program pro výzkum, technologický rozvoj 
a demonstrace (2007 až 2013) — Uznatelné výdaje — Vrácení vyplacených částek — Zneužití práv 

plynoucích ze smlouvy — Zásada dobré víry — Legitimní očekávání — Důkazní břemeno — Vzájemný 
návrh“

(2017/C 283/47)

Jednací jazyk: řečtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Talanton AE – Symvouleftiki-Ekpaideftiki Etaireia Dianomon, Parochis Ypiresion Marketing kai Dioikisis 
Epicheiriseon (Palaio Faliro, Řecko) (zástupce: K. Damis, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: R. Lyal, zmocněnec, ve spolupráci s L. Athanassiou a G. Gerapetritisem, advokáty)

Předmět věci

Návrh na základě článku 272 SFEU směřující k tomu, aby bylo konstatováno, že náklady, které žalobkyně nahlásila 
v souvislosti s grantovou dohodou č. 216088 týkající se realizace projektu „Point-of-care monitoring and diagnostics for 
autoimmune diseases“ a uzavřenou v rámci sedmého rámcového programu pro výzkum, technologický rozvoj 
a demonstrace (2007 až 2013), jsou uznatelné a že žádost Komise o vrácení částky 273 289,63 eur na základě uvedené 
grantové dohody představuje porušení jejích smluvních povinností, a dále vzájemný návrh směřující k tomu, aby byla 
žalobkyni uložena povinnost zaplatit částku 253 289,63 eur spolu s úroky a po odečtení pozdějších plateb.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnosti Talanton AE – Symvouleftiki-Ekpaideftiki Etaireia Dianomon, Parochis Ypiresion Marketing kai Dioikisis Epicheiriseon 
se ukládá, aby Evropské komisi vrátila částku 253 289,63 eur vyplacenou na základě grantové dohody č. 216088 týkající se 
realizace projektu „Point-of-care monitoring and diagnostics for autoimmune diseases“, navýšenou o úroky z prodlení ve výši 3,55 % 
ode dne 27. ledna 2015 po odečtení částky 5 000 eur vyplacené Komisi dne 4. května 2015, která se započítává nejprve na úroky 
z prodlení a poté na jistinu.

3) Společnosti Talanton – Symvouleftiki-Ekpaideftiki Etaireia Dianomon, Parochis Ypiresion Marketing kai Dioikisis Epicheiriseon se 
ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 138, 27. 4. 2015.

C 283/32 CS Úřední věstník Evropské unie 28.8.2017


